
Rada Gminy Piaski 

Radni - Sesja 

Protokół nr 16/2020 

XVI Sesja w dniu 23 marca 2020  

Obrady rozpoczęto 23 marca 2020 o godz. 13:00, a zakończono o godz. 13:33 tego samego dnia. 

Ad. 1. Otwarcie, powitanie, stwierdzenie kworum. 

Przewodniczący Rady Gminy, Bernard Dorsz powitał wszystkich radnych, Wójta Gminy Piaski, Pana Wiesława 

Glapkę, Sekretarza Gminy, Pana Andrzeja Koniecznego, Skarbnika Gminy, Panią Elżbietę  

 

Stwierdził, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 12 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada może 

obradować i podejmować uchwały (rada liczy 15 radnych. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 12 członków. 

 

Obecni: 

1. Grażyna Andrzejewska  

2. Bernard Dorsz  

3. Justyna Grobelna  

4. Jacek Jańczak  

5. Marek Majsnerowski  

6. Dariusz Naskręt  

7. Rafał Nowak  

8. Marcin Porzucek  

9. Hanna Powicka  

10. Karolina Przybylska  

11. Dagmara Rucińska  

12. Justyna Sarbinowska  

13. Beata Tyrakowska  

14. Łukasz Waleński  

15. Maria Wesołek  

Grażyna Andrzejewska – nieobecna usprawiedliwiona 

Karolina Przybylska – nieobecna usprawiedliwiona 

Maria Wesołek – nieobecna usprawiedliwiona 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad.2. Informacja na temat porządku obrad. 

 

1. Otwarcie, powitanie, stwierdzenie kworum. 

2. Informacja na temat porządku obrad.  

3. Przedstawienie uchwał. 

4. Podjęcie uchwał: 

a) Uchwała w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy na 2020r. 

b) Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Gostyńskiego na rok 2020. 

5. Informacja Wójta Gminy Piaski na temat podjętych działań w związku z koronawirusem SARS-CoV-2. 

6. Zakończenie obrad. 

 

Ad. 3 Przedstawienie uchwał.  

 

Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i zmian budżecie gminy na rok 2020 przedstawiła Pani Elżbieta 

Karolczak, Skarbnik Gminy.  

Poinformowała, że dochody budżetu wzrosły o 10 000. zł, są to środki finansowe przekazane przez Gminę 

Poniec na zabytki czyli  na Kongregację Oratorium Św. Filipa Neri w Gostyniu na prace konserwatorskie w 

Zespole Klasztornym Filipinów Głogówko – Święta Góra. 

Następnie omówiła wydatki, miedzy innymi środki przekazane na szpital w wysokości 46 285 zł, które zostały 

zdjęte z dotacji na GOK w Piaskach oraz dotacji na zabytki.   



 

Radny Rafał Nowak zapytał, czy środki , które zostały przekazane na poprzedniej sesji Rady Gminy  Uchwała 

na udzielenia dotacji na Świętą Górę zostały zdjęte i przekazane na szpital tak samo jak dotacja z Gminy Poniec.  

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że 12 marca 2020r. Rada Gminy podjęła uchwałę o dotacji na Klasztor . 10 000 

zł przekazuje gmina Piaski, 10 000 zł Gmina Poniec. W chwili obecnej umowa nie będzie podpisywana, jeżeli 

Święta Góra w tym roku nie będzie wykonywać żadnych prac należy dotację oddać do  Gminy Poniec.  

  

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Gostyńskiego na rok 2020 omówił Wójt 

Gminy. Poinformował, że w związku z panującą epidemią odbyło się kilka spotkań sztabu kryzysowego Powiatu 

Gostyńskiego wraz z pracownikami zarządzania kryzysowego (w chwili obecnej są to telekonferencje). Dyrektor 

szpitala wraz z Starostą Gostyńskim wystosowali do wszystkich Gmin Powiatu Gostyńskiego wniosek o 

dofinansowanie szpitala w związku z rozprzestrzenianiem się koronawirusa dotyczący zakupu doposażenia 

szpitala : respiratorów, kardiomonitorów, urządzeń do pomiarów rzutu serca, ssaki i inne (środki ochrony).               

Wójt dodał, że na terenie powiatu Gostyńskiego w chwili obecnej nie ma osób zarażonych wirusem. Codziennie 

z Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Gostyniu Gmina informację o osobach objętych nadzorem 

epidemiologicznym, poddanych kwarantannie, a także hospitalizowanych ze względu na wirus. Gminne Ośrodki 

Pomocy Społecznej otrzymują informację ile takich osób jest w danej Gminie. Przelicznik, który został ustalony 

na spotkaniu to 5,30 zł na jednego mieszkańca danej Gminy. Dalej  przedstawił jak rozłożyły się środki 

finansowe na poszczególne Gminy: 

Gmina Borek 7 690 mieszkańców -  kwota -  40 757 zł 

Gmina Gostyń 27 892 mieszkańców - kwota -   147 827 zł 

Gmina Krobia 13 109 mieszkańców – kwota -  69 477,70 zł 

Gmina Piaski 8 733 mieszkańców – kwota – 46 284,90 zł 

Gmina Pępowo 6 030 mieszkańców – kwota – 31 959 zł 

Gmina Pogorzela  5 009 mieszkańców – kwota -  26 547 zł 

Gmina Poniec 7 844 mieszkańców  - kwota – 41 573 zł 

Łącznie Gminy Powiatu Gostyńskiego dofinansują szpital w kwocie - 404 427, 10 zł  

Wójt poprosił Radnych o zaakceptowanie i przegłosowanie kwoty wskazanej w uchwale.   

 

Pytań do projektu uchwały nie było.  

 

Ad.4 Podjęcie uchwał.  

 

a) Uchwała w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy na 2020r. 

 

Projekt uchwały omówiono podczas obrad sesji Rady Gminy.  

Głosowano w sprawie:Uchwała w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy na 2020r. 

Wyniki głosowania ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (12) Bernard Dorsz , Justyna Grobelna , Jacek Jańczak , Marek Majsnerowski ,                         

Dariusz Naskręt , Rafał Nowak , Marcin Porzucek , Hanna Powicka , Dagmara Rucińska , Justyna Sarbinowska , 

Beata Tyrakowska , Łukasz Waleński  

NIEOBECNI (3) Grażyna Andrzejewska , Karolina Przybylska , Maria Wesołek  

 

Odpis Uchwały Nr XVI/150/2020 w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy na 2020r.stanowi 

załącznik do protokołu.  

 

b) Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Gostyńskiego na rok 2020. 

 

Projekt uchwały omówiono podczas obrad sesji Rady Gminy.  

Głosowano w sprawie: Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Gostyńskiego na rok 

2020. 

Wyniki głosowania ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (12) Bernard Dorsz , Justyna Grobelna , Jacek Jańczak , Marek Majsnerowski ,                        

Dariusz Naskręt , Rafał Nowak , Marcin Porzucek , Hanna Powicka , Dagmara Rucińska , Justyna Sarbinowska , 

Beata Tyrakowska , Łukasz Waleński  

NIEOBECNI (3) Grażyna Andrzejewska , Karolina Przybylska , Maria Wesołek  

 

Odpis Uchwały Nr XVI/116/2020 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Gostyńskiego na 

rok 2020 stanowi załącznik do protokołu.  



 
Ad. 5. Informacja Wójta Gminy Piaski na temat podjętych działań w związku z koronawirusem SARS-

CoV-2. 

 

Wójt poinformował, o podjętych działaniach na terenie Gminy Piaski w związku z koronawirusem. 

Poinformował, że:  

- 16 marca 2020r. (poniedziałek) dla interesantów z zewnątrz został zamknięty Urząd.  Urząd pracuje, wszyscy 

pracownicy są na miejscu, część pań, które ma młodsze dzieci wykorzystuje opiekę, wszystkie stanowiska                       

są czynne. Przed Urzędem wywieszono informację z numerem telefonu, każdy kto przyjdzie może zadzwonić                        

i dowiedzieć się czy wizyta w Urzędzie jest konieczna, czy wystarczy kontakt telefoniczny bądź meilowy. Przy 

wejściu do urzędu wywieszono skrzynkę pocztową, gdzie interesanci mogą składać dokumenty, skrzynka 

opróżniana jest dwa razy dziennie. W Urzędzie przyjmowane są zgony, mogą odbywać się  śluby, warunek jest 

taki, że do Urzędu mogą wejść tylko nowożeńcy i świadkowie. W budynku zachowano środki ostrożności 

poprzez cykliczne odkażanie klamek, poręczy, na jakiś czas odkładana jest poczta przychodząca. Zamknięto 

targowisko oraz wszystkie place zabaw. 

Następnie Wójt przedstawił sprawy związane z pracą Rady dotyczące organizacji sesji. Wyjaśnił, że 

prawdopodobnie sesje będą mogły odbywać się zdalnie, gdzie Radni będą mogli uczestniczyć w sesji w domach 

i głosować. Nie będzie się to odbywać na zasadzie wideokonferencje. Może być również tak, że Wójtom, 

Burmistrzom zostaną nadane upoważnienie do podjęcia pewnych działań.  

W dalszej części przekazał informację, które z inwestycji zostają wykonane, a które wstrzymane, a realizowane 

będą tylko te, które się już rozpoczęły i są po przeprowadzonych przetargach min.: 

- Smogorzewo, ulica Kasprzaka, remont szatni w szkole podstawowej w Piaskach oraz  zakończenie inwestycji 

drogi powiatowej -  ul. Poznańskiej – Mszczyczyn. 

Inwestycje wstrzymane do realizacji to: 

- remont i termomodernizacja budynku GOK, II etap świetlicy w Strzelcach Małych, przebudowa drogi gminnej 

Szelejewo Drugie – Stefanowo, wstrzymano przetarg na wykonanie projektu na ul. Drzęczewska jak również na 

ulicę przy przedszkolu czyli parking przy PKP.  

- zostanie przeprowadzony remont stacji uzdatniania wody w Strzelcach Wielkich oraz zabezpieczenie wody 

przed upalnym latem, 

- zostanie podpisana umowa z firmą ZPH Rakowscy z Krobi w celu zwalczania ASF, firma będzie zbierała na 

terenie Gminy Piaski zwierzęta dzikie i domowe, które padły bądź zostały rozjechane.  

- odsunięte zostaną roboty drogowe, poza drobnymi naprawami -  łatanie dziur,  

Na koniec Wójt poinformował, że  w związku z sytuacją epidemiologiczną i finansową w roku 2020 zostają 

odwołane wszystkie imprezy min. : 3 Bieg im. Senatora Karłowskiego w Szelejewie Pierwszym, EKO FESTYN 

na Świętej Górze, święto Strażackie, Gminne Zawody Strażackie, bieg Bł. Edmunda Bojanowskiego, obchody 

30-lecia Samorządu, ofensywa rowerowa, dożynki powiatowe, pożegnanie lata. Nie odbędą się również wybory 

uzupełniające do Rady Sołeckiej w Podrzeczu.  

 
Ad. 6. Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim obecnym za udział w posiedzeniu i zamknął XVI sesję 

Rady Gminy Piaski.  

 

Zapis audiowizualny obrad XVI sesji Rady Gminy Piaski został zamieszczony pod adresem:   

http://piaskiwlkp.esesja.pl/transmisje_z_obrad_rady 

 

 Protokółowała(a): Joanna Polaszyk 

 

         Przewodniczący Rady Gminy Piaski 

 

               Bernard Dorsz   

 
 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


